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Dzień Otwarty z okazji 10-lecia wstąpienia Polski do Unii Europejskiej oraz uroczystość
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wręczenia nagród dla zwycięzców konkursu fotograficzno-filmowego zorganizowanego  pn.
„Nakręcamy się na zmiany”, odbyły się w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym
w Podzamczu. Nagrody uczniom wręczyli: Jan Maćkowiak – Członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego, Robert Jaworski – Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny oraz Marcin Perz –
Dyrektor Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego.

Konkurs skierowany był do uczniów szkół gimnazjalnych z terenu Województwa
Świętokrzyskiego. Młodzież miała możliwość wykazania się kreatywnością, mogła pogłębić
wiedzę na temat ludzkiego ciała oraz przedstawić swoją wizję zmian, jakie zachodzą w ciele
człowieka podczas jego rozwoju od momentu poczęcia do starości. Zwycięskie prace
wyłonione zostały z ponad 200 przesłanych na konkurs.

I miejsce zajęła Anna Jakubowska z Gimnazjum nr 1 w Końskich, II lokatę zajęły trzy
uczennice z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8 w Kielcach, zaś III nagrodę uzyskały
uczennice Gimnazjum nr 1 w Chęcinach.
Główną nagrodą w konkursie była elektroniczna pomoc naukowa oraz książki ukazujące
życie i twórczość Leonardo da Vinci, który będzie patronem Centrum Nauki.

Po rozdaniu nagród przedstawiono krótką prezentację o Centrum Nauki oraz film
prezentujący niezwykle interesującą wystawę, która już od września będzie otwarta dla
zwiedzających Centrum. Będzie to wystawa dzieł Leonardo da Vinci.

Po uroczystości, gimnazjaliści oraz uczniowie szkół podstawowych zostali podzieleni na
grupy i uczestniczyli w pokazach i warsztatach naukowych, warsztatach animacyjno-
dramowych oraz brali udział w quizach i zabawach. Warsztaty naukowe zostały
przeprowadzone przez pracowników Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego
oraz przedstawicieli stowarzyszenia Explores.

Z wielkim zainteresowaniem spotkało się m.in. doświadczenie przeprowadzone z
wykorzystaniem drożdży, mąki i cukru. Dzieci podzielone na grupy formowały „ciasto”,
umieszczały w kolbie stożkowej i następnie nakładały na nią balonik, który po upływie 30
minut zwiększał swoja objętość napełniając się dwutlenkiem węgla. Ponadto dzieci miały
możliwość obejrzenia pod mikroskopami przeróżnych preparatów, m.in. drożdże, skórkę
cebuli, włos, skórę i rzęsy.

W trakcie innych warsztatów dzieci wykonywały własny wulkan, robiły żelki, bańki mydlane,
tworzyły zegar chemiczny. Dla wszystkich chętnych udostępniony był do zwiedzania Zespół
Pałacowo-Parkowy wraz z ogrodem włoskim.
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